

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **011/2025**, Processo Administrativo nº **07022/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de Preços para a construção e manutenção de drenagem e pavimentação em TSD, paralelepípedo granítico e CBUQ em diversas ruas de São José do Belmonte

## Resumo

| Fornecedor                                                                                              | Estimado             | Adjudicado           | Diferença                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------------|
| CONSTRUTORA GONÇALO LTDA - 17.480.342/0001-59<br>engenharia@construtoragoncalo.com.br - (87) 98156-4599 | 46.155.068,21        | 46.130.546,23        | 24.521,98<br>Proveito ( 0,05% )               |
| <b>Totais</b>                                                                                           | <b>46.155.068,21</b> | <b>46.130.546,23</b> | <b>24.521,98</b><br><b>Proveito ( 0,05% )</b> |

## Detalhes

**Vinicius Marques Alves** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** CONSTRUTORA GONÇALO LTDA - **CPF/CNPJ:** 17.480.342/0001-59

**Lote 1** **Data/Hora da Adjudicação - 26/11/2025 13:32:44**

Lote 01

| Descrição Item                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida | Unitário  | Sub Total  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------|------------|
| FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                                                                                             | 6,00       | M2     | 580,52    | 3.483,12   |
| MOBILIZAÇÃO                                                                                                                                                                                        | 1,00       | UND    | 13.964,98 | 13.964,98  |
| DESMOBILIZAÇÃO                                                                                                                                                                                     | 1,00       | UND    | 13.964,98 | 13.964,98  |
| LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)                                                                                                                                            | 9,77       | HÁ     | 691,88    | 6.759,67   |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                         | 39.060,40  | M3     | 3,48      | 135.930,19 |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 39.060,40  | M3     | 8,12      | 317.170,45 |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                 | 78.120,80  | M3XKM  | 3,06      | 239.049,65 |
| REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                                                                                                                                        | 97.650,00  | M2     | 0,69      | 67.378,50  |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                         | 19.530,00  | M3     | 3,48      | 67.964,40  |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 19.530,00  | M3     | 8,12      | 158.583,60 |

|                                                                                                                                                                                                    |           |       |        |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------|--------------|
| ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) BDI 15%                                                                                                                            | 19.530,00 | M3    | 62,40  | 1.218.672,00 |
| EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                          | 19.530,00 | M3    | 10,95  | 213.853,50   |
| RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020                                                          | 300,00    | M3    | 377,53 | 113.259,00   |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                         | 16.600,50 | M3    | 3,48   | 57.769,74    |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 16.600,50 | M3    | 8,12   | 134.796,06   |
| ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) BDI 15%                                                                                                                            | 16.600,50 | M3    | 62,40  | 1.035.871,20 |
| EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                          | 16.600,50 | M3    | 10,95  | 181.775,47   |
| EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA CM-30                                                                                                                                                 | 97.650,00 | M2    | 11,09  | 1.082.938,50 |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C + CAPA SELANTE)                                                                             | 97.650,00 | M2    | 21,58  | 2.107.287,00 |
| GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024                                                                                      | 27.900,00 | M     | 58,14  | 1.622.106,00 |
| CONCRETO FCK 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 (SARJETA)                                                  | 669,60    | M3    | 555,88 | 372.217,25   |
| PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021                    | 94.875,00 | M     | 8,93   | 847.233,75   |
| PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO                                                                                                                              | 243,26    | M2    | 892,92 | 217.211,72   |
| TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO                                                                                                                                              | 5.500,00  | UN    | 76,94  | 423.170,00   |
| TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO                                                                                                                                               | 2.750,00  | UN    | 33,59  | 92.372,50    |
| PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021                                                                                                     | 2.800,00  | M2    | 69,86  | 195.608,00   |
| FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA                                                                                                                                                   | 21.387,50 | M2    | 33,48  | 716.053,50   |
| LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)                                                                                                                                            | 8,69      | HÁ    | 691,88 | 6.012,44     |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                         | 34.776,00 | M3    | 3,48   | 121.020,48   |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 34.776,00 | M3    | 8,12   | 282.381,12   |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                 | 69.552,00 | M3XKM | 3,06   | 212.829,12   |
| REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                                                                                                                                        | 80.080,00 | M2    | 0,69   | 55.255,20    |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                         | 17.388,00 | M3    | 3,48   | 60.510,24    |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | 17.388,00 | M3    | 8,12   | 141.190,56   |

|                                                                                                                                                                                                                       |            |       |          |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------|---------------|
| ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) BDI 15%                                                                                                                                               | 17.388,00  | M3    | 62,40    | 1.085.011,20  |
| EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                             | 17.388,00  | M3    | 10,95    | 190.398,60    |
| RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020                                                                             | 300,00     | M3    | 377,53   | 113.259,00    |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                                            | 15.048,60  | M3    | 3,48     | 52.369,13     |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020                    | 15.048,60  | M3    | 8,12     | 122.194,63    |
| ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) BDI 15%                                                                                                                                               | 15.048,60  | M3    | 62,40    | 939.032,64    |
| EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                             | 15.048,60  | M3    | 10,95    | 164.782,17    |
| EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA CM-30                                                                                                                                                                    | 116.840,00 | M2    | 11,09    | 1.295.755,60  |
| EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C BDI 15%                                                                                                                                                                                       | 95,34      | T     | 3.924,26 | 374.138,95    |
| TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À FRIO (Y 1,05X + 3,16) RR 2C, DMT (X) 558,50 KM BDI 15%                                                                                                                       | 95,34      | T     | 678,02   | 64.642,43     |
| PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)                                                                                                                                                                              | 116.840,00 | M2    | 0,37     | 43.230,80     |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                                    | 110.523,00 | M3XKM | 2,23     | 246.466,29    |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                             | 5.817,00   | M3    | 2.847,28 | 16.562.627,76 |
| GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024                                                                                                         | 24.840,00  | M     | 58,14    | 1.444.197,60  |
| CONCRETO FCK 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 (SARJETA)                                                                     | 596,16     | T     | 555,88   | 331.393,42    |
| PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021                                       | 31.050,00  | M     | 8,93     | 277.276,50    |
| PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO                                                                                                                                                 | 61,07      | M2    | 892,92   | 54.530,62     |
| LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018                                                                                                                                                                                   | 2,17       | HÁ    | 691,88   | 1.501,38      |
| REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                                                                                                                                                           | 21.670,00  | M2    | 0,69     | 14.952,30     |
| ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | 4.620,00   | M     | 62,66    | 289.489,20    |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                                                          | 16.870,00  | M2    | 113,50   | 1.914.745,00  |
| REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020                                                        | 1.500,00   | M2    | 104,40   | 156.600,00    |

|                                                                                                                                                                                                                                           |           |       |        |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------|------------|
| ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016                     | 1.600,00  | M     | 62,66  | 100.256,00 |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA (BRIPAR)                                                                                                                                           | 4.800,00  | M2    | 155,51 | 746.448,00 |
| LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018                                                                                                                                                                                                       | 0,64      | HÁ    | 691,88 | 442,80     |
| REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                                                                                                                                                                               | 6.370,00  | M2    | 0,69   | 4.395,30   |
| ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016                     | 1.820,00  | M     | 62,66  | 114.041,20 |
| CONCRETO FCK 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 (SARJETA)                                                                                         | 43,68     | T     | 555,88 | 24.280,84  |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                                                                                                    | 6.370,00  | M2    | 103,40 | 658.658,00 |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                          | 4.650,00  | M     | 13,96  | 64.914,00  |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 4.650,00  | M     | 6,68   | 31.062,00  |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 3.487,50  | M     | 13,24  | 46.174,50  |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 11.718,00 | M     | 22,38  | 262.248,84 |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 11.718,00 | M     | 35,76  | 419.035,68 |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 11.718,00 | M     | 58,13  | 681.167,34 |
| TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                                                                        | 11.718,00 | M     | 79,99  | 937.322,82 |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                                                                | 3.000,00  | M3    | 3,48   | 10.440,00  |
| CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020                                        | 900,00    | M3    | 8,12   | 7.308,00   |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                                                        | 1.800,00  | M3XKM | 3,06   | 5.508,00   |
| BASE MACADAME HIDRÁULICO C/ENCHIMENTO DE AREIA (S/TRANSP)                                                                                                                                                                                 | 420,00    | M3    | 163,17 | 68.531,40  |
| REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 | 3.000,00  | M3    | 17,21  | 51.630,00  |
| ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) BDI 15%                                                                                                                                                                   | 812,50    | M3    | 62,40  | 50.700,00  |
| REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                                                                                                               | 812,50    | M3    | 33,99  | 27.616,88  |
| TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                                | 300,00    | M     | 588,18 | 176.454,00 |

|                                                                                                                                                                                                                                           |           |    |                               |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|-------------------------------|------------|
| TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                                 | 500,00    | M  | 492,27                        | 246.135,00 |
| TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                                 | 1.400,00  | M  | 306,83                        | 429.562,00 |
| TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                                 | 600,00    | M  | 202,49                        | 121.494,00 |
| TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                       | 800,00    | M  | 144,57                        | 115.656,00 |
| TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024                                       | 1.000,00  | M  | 116,99                        | 116.990,00 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - 1 TIJOLO COMUM                                                                                                                                                                                           | 50,00     | M2 | 338,40                        | 16.920,00  |
| TAMPA DE CONCRETO ESP. 5cm P/CAIXA EM ALVENARIA                                                                                                                                                                                           | 50,00     | M2 | 295,03                        | 14.751,50  |
| TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M                                                                                                                                                                                                 | 50,00     | M2 | 164,97                        | 8.248,50   |
| TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M                                                                                                                                                                                                 | 50,00     | M2 | 309,32                        | 15.466,00  |
| PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022                                                                                         | 910,00    | M3 | 667,70                        | 607.607,00 |
| ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M                                                                                                                                                                                | 37.520,00 | M3 | 3,48                          | 130.569,60 |
| REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 | 37.188,65 | M3 | 17,21                         | 640.016,67 |
| ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021                                                                                               | 18.760,00 | M  | 4,71                          | 88.359,60  |
| TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021                                                                                         | 7.504,00  | M2 | 20,86                         | 156.533,44 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP. 5cm                                                                                                                                                                               | 1.200,64  | M2 | 295,21                        | 354.440,93 |
| CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - 1 TIJOLO COMUM                                                                                                                                                                                           | 375,20    | M2 | 338,40                        | 126.967,68 |
| TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M                                                                                                                                                                                                 | 375,20    | M2 | 164,97                        | 61.896,74  |
| TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M                                                                                                                                                                                                 | 375,20    | M2 | 309,32                        | 116.056,86 |
| <a href="#">CARTA PROPOSTA - S.J. DO BELMONTE.pdf</a>                                                                                                                                                                                     |           |    | Inserido em: 05/11/2025 10:01 |            |
| <a href="#">ORÇAMENTO AJUSTADO.pdf</a>                                                                                                                                                                                                    |           |    | Inserido em: 26/11/2025 11:45 |            |

São José do Belmonte, 26 de Novembro de 2025.

